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hjemrejse. Jeg taler ikke om en konkret opholds- 
tilladelse. 

Når fru Kirsten Brosbøl så sætter fokus på 
kvinder, der i givet fald er truede og har risiko 
for at blive genhandlet osv., vil jeg sige, at mini- 
steren jo netop har redegjort for, at i tilfælde, 
hvor der simpelt hen er bagmænd, som står klar 
i hjemlandet til at begå overgreb, så kan kvin- 
derne søge asyl og komme ind under asylregler- 
ne. 

Kl. 18:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra fru Karen 
Hækkerup. 

Kl. 18:01 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg håber, at Venstres ordfører vil bekræfte, at 
der kun er to kvinder i Danmark, der har fået 
ophold på den baggrund, som ordføreren lige 
redegjorde for. Når man slår op i Ekstra Bladet 
eller B.T. og kigger på antallet af sexannoncer, 
kan man måske godt selv med et utrænet øje 
skimte og gætte sig til, at det ikke alle sammen 
er kvinder, der af sig selv har valgt at tage til 
Danmark, af sig selv har valgt et liv, hvor de skal 
leve så nedværdigende, som tilfældet er. Når 
man ved, hvor mange handlede kvinder, der er i 
Danmark, så er det altså pinligt, at det kun er to, 
vi har formået at hjælpe indtil nu. Det synes jeg 
ikke man kan løbe fra, og jeg synes, det vil være 
godt, hvis Venstre vil sige: Ja, vi ved godt, at det 
kun er to, vi har reddet, men det er sådan set 
også tilstrækkeligt for os, for vi er ligeglade med 
at redde hele verden, to er rigeligt. Det må åben- 
bart være den melding, vi skal tage til efterret- 
ning. 

Kl. 18:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:02 
Karen Ellemann (V): 
Tak for spørgsmålet. 

Jeg kan godt bekræfte, at der er to på det her 
tidspunkt. Jeg kan også bekræfte, hvor mange 
personer der rent faktisk gør brug af de mulig- 
heder, der er. Vi kan være ganske enige om, at på 
nuværende tidspunkt er det ikke tilstrækkeligt, 
for antallet af handlede er ganske givet væsent- 
ligt højere. Og hvad kan vi så i fællesskab gøre 
for, at de her muligheder rent faktisk bliver 
brugt, og hvordan kan vi få større fokus på det? 
Jeg mener i høj grad, at B.T. har udført en vigtig 
opgave her ved at sætte fokus på tingene og få 
det frem i lyset. Det giver også regeringen og 

partierne mulighed for at redegøre for, hvad der 
er af værktøjer i en handlingsplan med nogle 
helt klare muligheder for at styrke kvinderne til 
at få et fornuftigt og respektabelt liv i deres 
hjemland. 

Kl. 18:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Karen Hækkerup for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 18:03 
Karen Hækkerup (S): 
Man får det indtryk, at regeringen har været så 
optaget af at have en fast udlændingepolitik, at 
man helt har glemt det andet slagord, nemlig at 
den skal være fair. Den er ikke fair, sådan som vi 
behandler de her kvinder. Det er ikke fair, at sla- 
ver kommer til Danmark, dagligt bliver voldta- 
get, og når vi så får fat i dem, tilbyder vi dem 
ikke de ting, som vi ved vi er forpligtet til; vi 
sørger ikke for, at deres hjemrejse til hjemlandet 
er ordentligt forberedt; vi følger ikke op; vi føler 
ikke noget ansvar for de kvinder; vi vil bare 
have dem ud af vagten. Sådan må de kvinder 
forstå det, der foregår, for det er jo det, der i vir- 
keligheden sker. 

Jeg synes ikke, det er i orden, at regeringen 
vælger at sige: Nu må vi se tiden an, og vi har la- 
vet en handlingsplan. Når vi nu ved, hvad vir- 
keligheden er i forhold til handlingsplanen, i 
forhold til det, som rigspolitiet har vurderet der 
skulle til for at dæmme op for kvindehandel, så 
må vi jo bare konstatere, at det er ord. Det er 
flotte ord, men der er for lidt handling, og der er 
for mange kvinder, der dagligt bliver voldtaget, 
fordi regeringen ikke påtager sig den her opga- 
ve. Jeg synes, man skulle tage og sige: Vi vil gøre 
noget ved det nu, vi vil ikke vente til efter nytår, 
vi vil gøre noget ved det nu. Hvorfor er det, vi 
skal vente et halvt år? Hvorfor skal kvinderne 
vente over et halvt år mere, før regeringen siger, 
at det her er en akut indsats, som den tager fat 
på nu? Hvad er den gode forklaring på, at de 
skal vente over et halvt år, før man vil tage det 
her op igen? 

Kl. 18:04 
. Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:04 
Karen Ellemann (V): 
Jeg forstår ganske enkelt ikke ordførerens ud- 
brud. Jeg har netop stået og redegjort for -  og 
ministeren har redegjort for -  hvad det er, der 
bliver gjort, og hvordan der bliver taget imod til- 
buddene. Jeg har også været enig med ordføre- 


